
 

N. 79 Reg. Del. 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE 

 
OGGETTO:                                 

 

    
 
L'anno duemiladiciannove, addì 24 del mese di giugno ore 17:30 nella sede comunale, 
previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è riunita 
sotto la presidenza del Sindaco De Nisi Maurizio la Giunta Comunale. Partecipa all’adu-
nanza ed è incaricato della redazione del presente verbale il Segretario comunale Anto-
nio Grutteria.  

Intervengono i Sigg.:  

Cognome e Nome Qualifica Presente 
De Nisi Maurizio Sindaco SI 

Bartucca Anna Assessore SI 

Carchedi Antonio Assessore SI 

Caruso Bruno Giovanni Assessore NO 

Galati Rosalba Assessore NO 

PRESENTI: 3     -      ASSENTI: 2 

Il Sindaco riconosciuta la legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta ed  invita la Giunta 
comunale a trattare il seguente argomento:  

OGGETTO: Incarico legale per impugnazione della cartella esattoriale dell'Agenzia delle 
Entrate. Atto di indirizzo. 

LA GIUNTA MUNICIPALE 

VISTA La cartella di pagamento n. 13920190002447104000 pervenuta a mezzo Pec in 
data 6-5-2019, emessa dell’Agenzia delle Entrate-Riscossione - Agente della riscossione 
della Prov . di Vibo Valentia, su incarico dell’Agenzia delle Entrate;  

RITENUTO opporsi alla predetta cartella di pagamento e, pertanto, proporre ricorso av-
verso la stessa al fine di tutelare le ragioni dell’Ente;  

INCARICO LEGALE PER IMPUGNAZIONE DELLA CARTELLA 
ESATTORIALE DELL'AGENZIA DELLE ENTRATE. ATTO DI IN-
DIRIZZO. - 

COMUNE DI FILADELFIA 
 Provincia di Vibo Valentia 



RITENUTO altresì, di affidare l’incarico della difesa giurisdizionale dell’Ente all’Avv. Marco 
Triveri, del Foro di Locri; 

CONSTATATO che il predetto legale ha comunicato la propria disponibilità ad assumere 
l’incarico  a fronte di un onorario di  € 10.000,00 comprensivo  di CPA 4%, spese generali 
15% ed IVA 22% per la fase giudiziale di primo grado; 

VISTI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi secondo la 
rispettiva competenza dai responsabili dei servizi interessati;  

VISTO il T.U.E.L. 267/2000;  

Con voti unanimi favorevoli, espressi in forma palese;  

D E L I B E R A 

Per i motivi espressi in narrativa e che qui s'intendono integralmente trascritti: 

DI IMPUGNARE la cartella esattoriale n. 13920190002447104000 emessa dell’Agenzia 
delle Entrate-Riscossione - Agente della riscossione della Prov. di Vibo Valentia, su in-
carico dell’Agenzia delle Entrate, in data 6-5-2019; 

DI AFFIDARE all’Avv. all’Avv. Marco Triveri, del Foro di Locri, con studio in Bovalino, via 
L. Palaia, 18, l’incarico di tutelare e difendere gli interessi e le ragioni del Comune di 
Filadelfia avverso la predetta richiesta di pagamento; 

DI DARE ATTO che la spesa per la fase giudiziale di primo grado pari a € 10.000,00, 
compresi CPA 4%, spese generali 15% ed IVA 22%, verrà imputata sul cap. 1245 del 
bilancio di previsione 2019-2022; 

DI INCARICARE il Responsabile del Servizio di assumere i relativi atti gestionali di impe-
gno e liquidazione del compenso al legale incaricato; 

Con successiva unanime votazione, stante l’urgenza, si dichiara la presente immediata-
mente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


